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Förord 

Ekonomistyrningsverket (ESV) överlämnar härmed rapporten Myndigheternas 

rapportering om Framsteg mot mål och delmål inom den svenska 

återhämtningsplanen – halvår 1 2024 till Regeringskansliet (Finansdepartementet). I 

rapporten lämnar ESV de berörda myndigheternas rapportering om framsteg mot mål 

och delmål för första halvåret 2024.  

Framstegsrapporteringen är en del av rapporteringen inom ramen för den svenska 

återhämtningsplanen och EU:s facilitet för återhämtning och resiliens.  

Utöver denna rapport överlämnas rapporter från Statsredovisningssystemet Hermes 

och myndigheternas bilagor avseende rapporteringen till Regeringskansliet genom en 

digital samarbetsyta som delas mellan ESV och Finansdepartementet.  

Rapporten har utarbetats av utredarna Vanesa Cova Indriago och Karl Efraimsson. 

Stockholm  

2024-09-30 

Lena Malmqvist 

Enhetschef 

Karl Efraimsson och Vanesa Cova 

Indriago 

Utredare 
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Sammanfattning

Ekonomistyrningsverket fick den 1 juli 2021 i uppdrag av regeringen att samla in 

resultatinformation och förvaltningsförklaringar avseende de medel som Sverige tar 

emot från EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF). Mellan den 1 juli 2021 

och fram till denna rapports författande har ESV fått ett antal tilläggsuppdrag kopplat 

till Sveriges deltagande i faciliteten. 

Sverige ska två gånger per år överlämna framstegsrapportering till EU-

kommissionen enligt artikel 27 i RRF-förordningen1. De myndigheter som ansvarar 

för åtgärder i återhämtningsplanen ska två gånger per år rapportera in framsteg mot 

de mål och delmål som de ansvarar för till ESV. Efter insamlingen från 

myndigheterna ska ESV samlat överlämna myndigheternas rapportering och en 

rapport om framsteg mot mål och delmål till Regeringskansliet. Genom en ändring i 

ESV:s uppdrag den 3 november 2022 ska även myndigheternas rapportering om 

eventuell dubbelfinansiering samlas in i anslutning till rapporteringen av framsteg 

mot mål och delmål. Denna rapport avser den andra insamlade 

framstegsrapporteringen 2024 där myndigheterna rapporterar framstegen för mål och 

delmål för första halvåret 2024.  

Samtliga rapporteringsansvariga myndigheter lämnade framstegsrapportering till 

ESV den inom utsatt tidsamram. Myndigheterna rapporterade mot 19 mål och 

delmål, av dessa markerades nio som planenliga, sju som avklarade och tre som ej 

avklarade. Av de mål som rapporterades som ej avklarade har två mål rapporterats 

som avklarade vid föregående rapportering.  

Samtliga rapporterande myndigheter rapporterade att ingen dubbelfinansiering mot 

andra EU-program ägt rum.  

                                                      
1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:02021R0241-20230301&from=SV 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:02021R0241-20230301&from=SV
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1 Inledning

EU-parlamentet godkände i februari 2021 en återhämtningsfacilitet för att stötta 

medlemsstaterna att hantera effekterna av Corona pandemin. ESV fick under 2021 

tre nya uppdrag med koppling till EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF). 

ESV har bistått Regeringskansliet i att ta fram den svenska återhämtningsplanen och 

den svenska ansökan.  

Varje medlemsstat som deltar i faciliteten för återhämtning och resiliens är ålagd att 

upprätta en nationell återhämtningsplan där medlemsstaten ansöker om medel och 

beskriver de reformer och offentliga investeringar som medlemsstaten avser 

genomföra. Den första versionen av den svenska återhämtningsplanen beslutades av 

regeringen den 27 maj 2021. Sedan den första beslutade versionen har 

återhämtningsplanen ändrats flera gånger. Den senaste ändringen beslutades av 

regeringen den 19 september 20242. Denna rapport är baserad på 

återhämtningsplanen fram till och med ändringarna som beslutades av regeringen 24 

augusti 20233, med tilläggen för RePowerEU. Ändringarna i planen som beslutades 

den 19 september 2024 skedde efter att myndigheternas rapportering som redogörs 

för i denna rapport samlades in.  

Det ekonomiska stödet från EU-kommissionen till medlemsstaterna inom faciliteten 

är prestationsbaserat, och det är utifrån måluppfyllnad i enlighet med 

återhämtningsplanen som Sverige får ersättning för de åtgärder som Sverige 

genomför inom ramen för faciliteten. Det ekonomiska bidrag som finns tillgängligt 

för Sverige utifrån den svenska återhämtningsplanen, uppgår preliminärt till 

ca 3,5 miljarder euro över fem år. Av kostnaderna i den svenska planen kan 

43,6 procent kopplas till klimatomställningen och 21,2 procent till den digitala 

omställningen. 

Regeringen ansvarar för den svenska återhämtningsplanen, men en del av ansvaret 

för genomförandet av åtgärderna har regeringen uppdragit till statliga 

myndigheter/aktörer. Till en början gavs ESV i huvudsak i uppdrag att samla in 

resultatinformation förvaltningsförklaringar4 samt att genomföra revision av de 

medel som Sverige kommer att erhålla5. 

                                                      
2 Begäran om ändring av Sveriges återhämtningsplan enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/241 om 

inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens. Den 19 september 2024 (Fi2024/01788). 
3  Tillägg till Sveriges återhämtningsplan enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/241 om  inrättande 

av faciliteten för återhämtning och resiliens. Den 24 augusti 2023 (Fi2023/02294). 
4 Uppdrag till Ekonomistyrningsverket att samla in resultatinformation och förvaltningsförklaringar avseende de medel 

som Sverige tar emot från EU:s facilitet för återhämtning och resiliens. Den 1 juli 2021 (Fi2021/02544). 
5 Uppdrag till Ekonomistyrningsverket att genomföra revisioner avseende de medel som Sverige tar emot från EU:s 

facilitet för återhämtning och resiliens. Den 1 juli 2021 (Fi2021/02545). 
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Insamlingsuppdraget till ESV genomförs av enheten för Statsredovisning (ESV-SR) 

och har utökats vid flera tillfällen. Sammanfattat innefattar ESV-SR:s uppdrag: 

insamling av resultatinformation för mål och delmål, insamling av rapportering mot 

EU-kommissionens gemensamma indikatorer, insamling av rapportering mot 

intermediära mål, insamling av eventuella kompletteringar för samtliga 

rapporteringstyper, insamling av uppgifter om slutmottagare för Sveriges portal över 

de 100 största slutmottagarna6 och insamling av uppgifter för skapande av 

företeckning om slutmottagare utifrån artikel 22.2d7. De insamlade rapporteringarna 

överlämnas till Regeringskansliet (Finansdepartementet) som därefter bearbetar 

materialet och rapporterar vidare till EU-kommissionen. Framöver avses ESV-SR i 

denna rapport när ESV omnämns i texten, om inte annan avdelning anges.  

Denna rapport är del i ESV:s uppdrag att samla in myndigheternas rapportering i 

enlighet med artikel 27 i RRF-förordningen om framstegen mot mål och delmål och 

avser första halvåret (januari- juni) 2024. I tabellen i bilagan framgår myndigheternas 

rapportering. Rapporten och de insamlade bilagorna överlämnas till 

Regeringskansliet (Finansdepartementet) den 30 september, via den av ESV 

upprättade gemensamma ytan.  

1.1 Generella principer för rapporteringen 

Denna rapport tillsammans med myndigheternas rapportering i Hermes lämnas till 

Regeringskansliet (Finansdepartementet) för att regeringen ska kunna lämna in 

underlag till EU-kommissionen utifrån de krav som ställs i RRF-förordningen. 

Insamlingarna av mål och delmål utgår från den svenska återhämtningsplanen och 

regeringens ändringsbeslut av återhämtningsplanen, samt EU-kommissionens 

genomförandebeslut (Document 52023PC0671)8 gällande den svenska 

återhämtningsplanen. Myndigheternas rapportering sker i en särskilt anpassad modul 

i Statsredovisningssystemet Hermes. Ändringar i systemet för insamlingarna gjorts 

utifrån kravmöten med Finansdepartementet för att säkerställa att Sverige kan lämna 

in det underlag som krävs gentemot EU-kommissionen. 

Rapporten baseras på myndigheternas rapportering till ESV, och det har inte gjorts 

någon förändring av den information som myndigheterna inrapporterat. Bearbetning 

av myndigheternas rapportering har enbart skett på aggregerad nivå i syfte att läsaren 

ska få en helhetsbild av myndigheternas rapportering.  

                                                      
6 Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2023 avseende Ekonomistyrningsverket. Den 25 maj 2023 (Fi2023/01762). 
7 Uppdrag till Ekonomistyrningsverket och Ekobrottsmyndigheten att stödja myndigheter vid genomförandet av Sveriges 

återhämtningsplan. Den 18 januari 2024 (Fi2024/00103). 
8 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=CELEX:52023PC0671  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=CELEX:52023PC0671
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Kvalitetskontroll av denna rapport har skett genom etablerade 

kvalitetssäkringsrutiner och arbetsprocesser i samband med ESV:s sammanställning 

och rapportering av informationen. Det betyder att vi har kontrollerat att alla 

myndigheter har rapporterat i systemet vad gäller de aktuella rapporteringarna samt 

att rapporteringen har skett enligt tidplan. 

1.1.1 ESV validerar inte insamlat material 

ESV ansvarar enligt regeringsuppdraget för att samla in resultatinformation och 

lämna rapporter med sammanställningar av informationen. Det ingår inte att 

sakmässigt kontrollera eller verifiera myndigheternas rapportering. ESV skickar 

informationen till Regeringskansliet, som innehållsmässigt går igenom informationen 

via respektive fackdepartement och begär antingen själva in kompletteringen från 

myndigheten eller begär att ESV samlar in kompletteringen via en 

kompletteringsperiod i Hermes, i de fall myndigheternas ursprungliga rapportering 

bedöms otillräcklig. Fackdepartementen har erforderlig sakkunskap om 

myndigheternas verksamhet för en sådan kvalitetsgranskning 
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2 Framsteg mot mål och delmål

Framsteg mot mål och delmål rapporteras framåtblickande för mål- och delmålen alla 

år innan målet eller delmålets slutår, samt bakåtblickande halvåret efter att ett mål 

eller delmål ska vara avklarat. RRF-modulen i Statsredovisningssystemet Hermes 

visar de mål och delmål som myndigheterna förväntas rapportera för den aktuella 

rapporteringsomgången. Framsteg mot mål och delmål rapporteras två gånger per år, 

den 28 februari och den 15 september.  

Ett stort antal myndigheter är delaktiga i arbetet med den svenska 

återhämtningsplanens åtgärder, men vissa myndigheter har ett huvudansvar för 

genomförandet av åtgärderna. I tabellen nedan framgår vilka myndigheter som har ett 

huvudansvar att rapportera för respektive åtgärd.  

Myndighet Åtgärd 

Boverket Stöd till energieffektivisering av flerbostadshus 

Investeringsstöd för hyresbostäder och bostäder 

för studerande 

Myndigheten för digital förvaltning Förvaltningsgemensam digital infrastruktur 

Myndigheten för yrkeshögskolan  Fler platser inom yrkeshögskolan 

Naturvårdsverket Klimatklivet 

Skydd av värdefull natur 

Post- och telestyrelsen Bredbandsutbyggnad 

Skolverket Fler platser i regional yrkesinriktad vuxenutbildning 

(yrkesvux) 

Socialstyrelsen Äldreomsorgslyftet 

Statens energimyndighet Industriklivet 

Trafikverket Järnvägssatsningar 

Universitetskanslersämbetet Resurser för att möta efterfrågan på utbildning vid 

universitet och högskolor 

 

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har en samordnande roll för universitetens och 

högskolornas rapportering, vilket har fastställts genom regeringsbeslut den 30 

september 2021 (U2021/03916). Detta innebär att UKÄ bl. a. ansvarar för 
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rapportering av resultatinformationen i Hermes och samlar in och sammanställer 

universitetens och högskolornas förvaltningsförklaringar. 

Boverket och Naturvårdsverket rapporterar rörande åtgärder som till viss del hanteras 

och genomförs genom länsstyrelserna. I den svenska återhämtningsplanen anges att 

länsstyrelserna ska stötta och genomföra uppgifter för vissa av de mål och delmål 

som rapporteras av Boverket och Naturvårdsverket.  

Utifrån versionen av återhämtningsplanen som beslutas av regeringen den 24 augusti 

2023 så ska de rapporteringsansvariga myndigheterna rapportera för 35 av målen- 

och delmålen i planen till ESV. I den här rapporteringsomgången rapporterade 

myndigheterna för 19 mål- och delmål. I ändringen den 24 augusti 2023 tillkom två 

mål med anledning av tilläggskapitlet RepowerEU.  

2.1 Rapportering av framsteg mot mål och delmål 

För att leva upp till RRF-förordningen behöver myndigheterna ange nuläget för 

målen och delmålen och om arbetet med kommande mål fortskrider planenligt. Även 

uppnådda mål ska rapporteras vid framstegsrapporteringen halvåret efter målets 

uppfyllande för att visa EU-kommissionen att målen fortsatt är uppfyllda. 

Myndigheternas rapportering presenteras i Bilaga 1 - Myndigheternas rapportering 

av framsteg mot mål och delmål för halvår 1 2024. 

2.1.1 Hur har rapporteringen gått? 

Myndigheterna rapporterade att arbetet fortgår planenligt mot nio av målen. Sju av 

målen rapporterades som avklarade. Tre mål har rapporterats som ej avklarade.  

Socialstyrelsen har markerat deras mål 2 inom Äldreomsorgslyftet som skulle vara 

klart kvartal fyra 2023, som ”Icke klart”. Målet har vid tidigare rapporteringar 

markerats som klart. I nulägesfältet skriver Socialstyrelsen att de behöver 

kvalitetssäkra underlag enligt myndighetens verifikationsmekanism för 6 500 

deltagare. 

Post- och telestyrelsen (PTS) markerar att mål 3 om Bredbandsutbyggnad som ”Icke 

klart”. Målet rapporterades som klart vid föregående rapportering. PTS anger i en 

kommentar att de väljer att uppge målet som ”icke klart” på grund av att byggnader 

kan komma att bli föremål för återkrav.  

Naturvårdsverket har i denna rapportering, som vid föregående rapportering, 

rapporterat målet under investeringen Skydd av värdefull natur som ”Icke klart”. 

Genom mejl till ESV meddelar de att motiveringen är densamma som vid förra 

rapporteringsomgången. Det vill säga att när urvalet av vilka avtal som ska 

finansieras av RRF-medel upprättades var inte alla krav kända för myndigheten. 

Naturvårdsverket kände då inte till kravet på laga kraft-vunna beslut om 

naturreservat. De meddelar att till skillnad från föregående rapportering så uppgår de 

redovisade RRF-avtalen som vunnit laga kraft till 1 327 miljoner kronor. Vid 

föregående rapportering omfattade det avtal på ca 770 miljoner kronor. 
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2.2 Rapportering av dubbelfinansiering 

Från och med våren 2023 rapporterar myndigheterna eventuell del- och 

dubbelfinansiering av RRF-åtgärder mot andra EU-program. EU-kommissionen 

begär att Sverige i sin rapportering till EU-kommissionen bekräftar att det inte finns 

någon oredovisad finansiering från andra EU-program. Enligt RRF-förordningen ska 

de medlemsstater som deltar i faciliteten för återhämtning och resiliens särskilt 

säkerställa att dubbelfinansiering från faciliteten och andra unionsprogram undviks. 

Därför behöver varje myndighet också bekräfta detta för investeringar myndigheten 

ansvarar för i återhämtningsplanen.  

Denna oredovisade finansiering ska omfatta förändringar jämfört med vad som 

angavs i återhämtningsplanen eller tidigare halvårsrapportering. Informationen är 

avgörande i revisions- och kontrollarbetet och för att säkerställa att ingen 

dubbelfinansiering förekommer, och utgör en grund för diskussioner mellan EU-

kommissionen och Sverige. Om finansiering mot annat EU-program skett ska 

myndigheten tydligt specificera detaljer kring dubbelfinansieringen. 

Rapporteringen sker i samband med den halvårsvisa framstegsrapporteringen, det vill 

säga den 28 februari och den 15 september varje år 

2.2.1 Hur har rapporteringen gått? 

Samtliga rapporterande myndigheter har meddelat att det inte förekommit del- eller 

dubbelfinansiering under rapporteringsperioden mot andra EU-program för de 

investeringar som finansieras inom ramen för faciliteten.  

Investering - Fokusområde 

Ingen 

delfinansiering Myndighet 

Lokala och regionala klimatinvesteringar (Klimatklivet) -Grön återhämtning X Naturvårdsverket 

Investeringar för industrins omställning (Industriklivet) -Grön återhämtning X Statens energimyndighet 

Stöd till energieffektivisering av flerbostadshus -Grön återhämtning X Boverket 

Skydd av värdefull natur -Grön återhämtning X Naturvårdsverket 

Fler platser i regional yrkesinriktad vuxenutbildning (yrkesvux) -Utbildning och 

omställning 

X Statens skolverk 

Fler platser i yrkeshögskolan -Utbildning och omställning X Myndigheten för yrkeshögskolan 

Resurser för att möta efterfrågan på utbildning vid universitet och högskolor -

Utbildning och omställning 

X Universitetskanslersämbetet 
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Investering - Fokusområde 

Ingen 

delfinansiering Myndighet 

Äldreomsorgslyftet -Bättre förutsättningar för att möta den demografiska 

utmaningen och säkerställa integriteten i det finansiella systemet 

X Socialstyrelsen 

Förvaltningsgemensam digital infrastruktur -Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig förvaltning och forskning 

X Myndigheten för digital förvaltning 

Bredbandsutbyggnad -Utbyggnad av bredband, digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning 

X Post- och telestyrelsen 

Investeringsstöd för hyresbostäder och bostäder för studerande -Investeringar 

för tillväxt och bostadsbyggen 

X Boverket 

Stöd till energieffektivisering av flerbostadshus -REPowerEU X Boverket 

Investeringsstöd för hyresbostäder och bostäder för studerande -REPowerEU X Boverket 
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Bilaga 1 - Myndigheternas rapportering av framsteg mot mål och delmål för halvår 1 2024

Nedan följer myndigheternas rapportering av framsteg mot mål och delmål. Tabellen är en komprimeringar av de rapporter Hermes genererar utifrån myndigheternas 

rapportering. ESV har inte gjort några ändringar eller bearbetning av det myndigheterna rapporterat in. 

Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg Kommentar 

Bättre förutsättningar för 

att möta den 

demografiska utmaningen 

och säkerställa 

integriteten i det 

finansiella systemet - 

Äldreomsorgslyftet 

Socialstyrelsen Mål 2 - Minst 8 000 anställda inom 

äldreomsorgen (från tre yrkeskategorier: 

undersköterskor, sjuksköterskor och 

enhetschefer) ska ha påbörjat utbildningen 

under perioden 2020–2023. 

2023 Q4 Socialstyrelsen behöver, 

på nytt, kvalitetssäkra 

underlag enligt 

myndighetens 

verifikationsmekanism för 

6 500 deltagare. 

Icke klart 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg Kommentar 

Grön återhämtning - 

Investeringar för 

industrins omställning 

(Industriklivet) 

Statens energi-

myndighet 

Mål - Målet ska anses ha uppnåtts när ett 

ackumulerat belopp på 286,4 miljoner euro 

har beviljats till ett ackumulerat antal på 

minst 100 projekt som i) överensstämmer 

med de kriterier som anges i beskrivningen 

av åtgärden och ii) har potential att bidra till 

att minska koldioxidutsläppen med 

ytterligare 10 000 000 ton koldioxid per år 

fram till 2035 (när projekten är fullt 

operativa). Beräkningarna ska bekräftas av 

en oberoende rapport. 

2025 Q4 Energimyndigheten har 

under perioden 2021-01-

01 - 2024-06-30 beviljat 

2,21 miljarder kronor till 

141 projekt. De projekt 

som från 2021 till och 

med sista juni 2024 fått 

stöd genom 

Industriklivets RRF 

projekt uppskattas ha en 

sammanlagd potential att 

minska de fossila 

växthusgasutsläppen 

med cirka 16,484 

miljoner ton koldioxid per 

år och bidra till 7,820 

miljoner ton negativa 

utsläpp per år. Totalt 

24,304 miljoner ton per 

år.  

Planenligt   

Grön återhämtning - 

Lokala och regionala 

klimatinvesteringar 

(Klimatklivet) 

Naturvårdsverket Mål 3 - Naturvårdsverket ska bevilja projekt 

som överensstämmer med de kriterier som 

anges i åtgärdens beskrivning och som 

totalt ska minska koldioxidutsläppen med 

ytterligare 140 500 ton per år under en 

förväntad tidsperiod på 16 år. 

2023 Q4 167 762 ton Klart   
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg Kommentar 

Grön återhämtning - 

Lokala och regionala 

klimatinvesteringar 

(Klimatklivet) 

Naturvårdsverket Mål 4 - Naturvårdsverket ska bevilja projekt 

som överensstämmer med de kriterier som 

anges i åtgärdens beskrivning och som 

totalt ska minska koldioxidutsläppen med 

ytterligare 89 500 ton per år under en 

förväntad tidsperiod på 16 år. 

2024 Q4 239 295 ton Klart 

 

Grön återhämtning - 

Lokala och regionala 

klimatinvesteringar 

(Klimatklivet) 

Naturvårdsverket Mål 5 - Naturvårdsverket ska bevilja projekt 

som överensstämmer med de kriterier som 

anges i åtgärdens beskrivning och som 

totalt ska minska koldioxidutsläppen med 

ytterligare 15 000 ton per år under en 

förväntad tidsperiod på 16 år. 

2025 Q4 0 Planenligt 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg Kommentar 

Grön återhämtning - 

Skydd av värdefull natur 

Naturvårdsverket Mål - Minst 2,5 miljarder kronor ska 

fördelas till företag eller enskilda personer 

för köp av mark eller som kompensation för 

begränsningar i markanvändning av mark 

som har ett högt naturvärde för den 

biologiska mångfalden, i syfte att ge den 

formellt skydd. Resultatet av investeringen 

ska presenteras i en rapport som ska 

offentliggöras av Naturvårdsverket. 

Rapporten ska visa hur mycket av 

finansieringen som har betalats ut 2021–

2023 som ersättning till privata markägare 

för inköp av mark eller som kompensation 

för begränsningar till följd av det formella 

skyddet. Rapporteringen ska även 

inkludera information om antalet formellt 

skyddade områden samt den totala 

skyddade arean. 

2023 Q4 0 Icke klart   
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg Kommentar 

Grön återhämtning - Stöd 

till energieffektivisering av 

flerbostadshus 

Boverket Mål 1 - 600 000 kvadratmeter byggnader 

ska ha renoverats. Måttenheten är Atemp, 

som är en term som anger byggnadens 

golvyta och som energiprestandan ska 

baseras på. Atemp definieras som arean 

för samtliga våningsplan, vindsplan och 

källarplan med temperaturreglerade 

utrymmen, avsedda att värmas upp till mer 

än 10 °C och som begränsas av 

klimatskärmens insida. Area som upptas av 

innerväggar eller öppningar för trappa, 

schakt och dylikt inräknas. Area i garage, i 

byggnaden i ett bostadshus eller i andra 

lokaler än garage som inte är avsedda för 

bostadsändamål inräknas dock inte. 

2025 Q4 För perioden 2022 och 

2023 har 358 152 

kvadratmeter Atemp 

renoverats. För halvår 1 

2024 har 408 242 

kvadratmeter Atemp 

renoverats, dvs. 

sammanlagt 766 394 

kvadratmeter. 

Planenligt   

Investeringar för tillväxt 

och bostadsbyggen - 

Investeringsstöd för 

hyresbostäder och 

bostäder för studerande 

Boverket Mål 2 - Utbetalning av stöd till 4 800 

färdigställda bostäder 2023. Statistik för det 

totala antalet utbetalningar och antalet 

bostäder som uppfyller villkoren för att 

säkerställa att målgruppen nås, vilket 

innebär att investeringsstödet innehåller ett 

krav på högsta möjliga hyra samt att 

hyresvärden inte får neka en presumtiv 

hyresgäst att hyra en subventionerad 

bostad med argumentet att inkomsten är 

för låg, så länge personen eller hushållet 

har möjlighet att betala hyran. Uppgiften 

om hyra ska jämföras med icke 

subventionerade bostäder. 

2023 Q4 Utbetalning av stöd har 

gjorts till 6 899 

färdigställda bostäder. 

Klart   
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg Kommentar 

REPowerEU - 

Investeringsstöd för 

hyresbostäder och 

bostäder för studerande 

Boverket Mål 2 - Utbetalning av stöd till 6 720 

färdigställda bostäder 2025. Statistik för det 

totala antalet utbetalningar och antalet 

bostäder som uppfyller villkoren för att 

säkerställa att målgruppen nås, vilket 

innebär att investeringsstödet innehåller ett 

krav på högsta möjliga hyra samt att 

hyresvärden inte får neka en presumtiv 

hyresgäst att hyra en subventionerad 

bostad med argumentet att inkomsten är 

för låg, så länge personen eller hushållet 

har möjlighet att betala hyran. Uppgiften 

om hyra ska jämföras med icke 

subventionerade bostäder. 

2025 Q4 För perioden 2022 och 

2023 har utbetalning av 

stöd gjorts till 6 899 

färdigställda bostäder. 

För halvår 1 2024 har 

utbetalning gjorts till 1 

904 färdigställda 

bostäder, dvs. 

sammanlagt 8 803 

bostäder. 

Planenligt 

 

REPowerEU - Stöd till 

energieffektivisering av 

flerbostadshus 

Boverket Mål 1 - 1 646 000 kvadratmeter byggnader 

ska ha renoverats. Måttenheten är Atemp, 

som är en term som anger byggnadens 

golvyta och som energiprestandan ska 

baseras på. Atemp definieras som arean 

för samtliga våningsplan, vindsplan och 

källarplan med temperaturreglerade 

utrymmen, avsedda att värmas upp till mer 

än 10 °C och som begränsas av 

klimatskärmens insida. Area som upptas av 

innerväggar eller öppningar för trappa, 

schakt och dylikt inräknas. Area i garage, i 

byggnaden i ett bostadshus eller i andra 

lokaler än garage som inte är avsedda för 

bostadsändamål inräknas dock inte. 

2025 Q4 För halvår 1 2024 har 

166 394 kvadratmeter 

Atemp renoverats (766 

394 - 600 000). 

Planenligt   



 BILAGA 1 - MYNDIGHETERNAS RAPPORTERING AV FRAMSTEG MOT MÅL OCH DELMÅL FÖR HALVÅR 1 2024 

  19 

Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg Kommentar 

Utbildning och omställning 

- Fler platser i regional 

yrkesinriktad 

vuxenutbildning 

(yrkesvux) 

Statens skolverk Mål 4 - Antalet nya studieplatser under 

2023 med prioritering av personer med 

störst behov av utbildning i enlighet med de 

kriterier som anges i beskrivningen av 

åtgärden, jämfört med utgångsvärdet för 

antalet studieplatser 2019 som var 34 000. 

De nya studieplatserna innebär en ökning 

av antalet studieplatser till totalt 35 200. 

Studieplatserna definieras som 

studieplatser uttryckta i heltidsekvivalenter. 

2023 Q4 38846 Klart Medel från EU:s facilitet för återhämtning och 

resiliens (RRF) delfinansierar statsbidrag som 

lämnas enligt förordning (2016:937) om 

statsbidrag för regional yrkesinriktad 

vuxenutbildning. Kommunerna söker 

statsbidrag för att finansiera kommunal 

yrkesinriktad vuxenutbildning. Statsbidrag 

som lämnas enligt förordning (2016:937) 

används alltså till kommunernas kostnader 

för att bedriva utbildningen. Uppgifterna om 

antalet årsstudieplatser baseras på 

kommunernas redovisningar av hur de nyttjat 

statsbidraget, och mer specifikt vilka elevers 

utbildning som bekostats med statsbidraget. 

Redovisningen skedde 15 januari – 15 

februari 2023. Skolverket har kontrollerat och 

korrigerat redovisningsunderlagen och fattat 

beslut om redovisningen den 1 juli 2024. 

Utifrån underlagen i redovisningen uppgår 

antalet årsstudieplatser för 2023 till 38 846.  
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg Kommentar 

Utbildning och omställning 

- Fler platser i 

yrkeshögskolan 

Myndigheten för 

yrkeshögskolan 

Mål 4 - Antal nya studieplatser 2023, 

jämfört med utgångsvärdet för redan 

tidigare planerad ökning till 45 300 

studieplatser under 2023, vilket ger totalt 

49 200 studieplatser under det fjärde 

kvartalet 2023. Åtgärden riktar sig till 

personer med gymnasieutbildning eller 

motsvarande i behov av en kvalificerad 

yrkesutbildning. Uppföljningen av målet ska 

göras genom övervakning av det totala 

antalet studieplatser uttryckt i 

heltidsekvivalenter under det berörda året. 

2023 Q4 För helåret 2023 har 

totalt 48 893 

studieplatser skapats 

inom ramen för 

investeringen. 

Klart Eftersom avvikelsen från målvärdet är mindre 

än 5 procent har myndigheten valt att 

applicera kommissionens metodologi kring 

minimala avvikelser för aktuellt mål (# 27), i 

linje med beskrivningen i bilaga 1 till 

kommissionens meddelande om metodologin 

kring partiella utbetalningar från 21 februari 

2023. Avvikelserna ändrar inte heller 

karaktären eller syftet med investeringen som 

helhet. I enlighet med kommissionens 

metodologi kring minimala avvikelser anses 

därmed målet vara uppfyllt. 

Utbildning och omställning 

- Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning 

vid universitet och 

högskolor 

Universitets-

kanslersämbetet 

Mål 3 - 6 000 ytterligare registrerade 

studenter på alla kurser som ges av 

universitetet under den aktuella terminen 

2023 uttryckt i heltidsekvivalenter jämfört 

med utgångsvärdet på 300 400 

registrerade helårsstudenter 2019, vilket 

ger totalt 306 400 heltidsstudenter under 

det fjärde kvartalet 2023. 

2023 Q4 320 145 HST Klart Se dokumentet för Uppfyllande av mål och 

delmål för mål 3 (2023). 

Utbildning och omställning 

- Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning 

vid universitet och 

högskolor 

Universitets-

kanslersämbetet 

Mål 4 - 5 600 ytterligare registrerade 

studenter på alla kurser som ges av 

universitetet under den aktuella terminen 

uttryckt i heltidsekvivalenter jämfört med 

utgångsvärdet på 300 400 registrerade 

helårsstudenter 2019, vilket ger totalt 306 

000 heltidsstudenter under det fjärde 

kvartalet 2024. 

2024 Q4 Ej påbörjad. Planenligt Uppgifterna finns tillgängliga först när UKÄ 

rapporterar uppfyllande av mål 4 den 15 mars 

2025. 
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg Kommentar 

Utbildning och omställning 

- Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning 

vid universitet och 

högskolor 

Universitets-

kanslersämbetet 

Mål 5 - 5 300 ytterligare registrerade 

studenter på alla kurser som ges av 

universitetet under den aktuella terminen 

uttryckt i heltidsekvivalenter jämfört med 

utgångsvärdet på 300 400 registrerade 

helårsstudenter 2019, vilket ger totalt 305 

700 heltidsstudenter under det fjärde 

kvartalet 2025. 

2025 Q4 Ej påbörjad. Planenligt Uppgifterna finns tillgängliga först när UKÄ 

rapporterar uppfyllande av mål 5 den 15 mars 

2026. 

Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning - 

Bredbandsutbyggnad 

Post- och 

telestyrelsen 

Mål 3 - Minst 9 000 ytterligare byggnader i 

absolut närhet till ett nätverk med en 

kapacitet på minst 1 Gbit/s (Homes 

Passed) i beviljade projekt. Med byggnader 

i absolut närhet avses byggnader som inte 

är anslutna till ett snabbt nätverk (t.ex. 

fiber), men där ett sådant nätverk (t.ex. 

fiberkablar) finns i nära anslutning till 

byggnaden. 

2023 Q4 11436  Icke klart Nuläget är baserat på det totala antalet 

beviljade byggnader i mål T47 (11489)  minus 

53 byggnader som det gjorts återkrav på. Då 

fler byggnader kan bli föremål för återkrav 

väljer vi att uppge framsteg "icke klart".  

Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning - 

Bredbandsutbyggnad 

Post- och 

telestyrelsen 

Mål 4 - Minst 8 500 ytterligare byggnader i 

absolut närhet till ett nätverk med en 

kapacitet på minst 1 Gbit/s (Homes 

Passed) i beviljade projekt. Med byggnader 

i absolut närhet avses byggnader som inte 

är anslutna till ett snabbt nätverk (t.ex. 

fiber), men där ett sådant nätverk (t.ex. 

fiberkablar) finns i nära anslutning till 

byggnaden. 

2024 Q4 Ännu ej påbörjat Planenligt Tilldelning för mål T48 sker under oktober-

november 2024.  
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Fokusområde - 

Investering 

Myndighet Mål Uppfyllt Nuläge Framsteg Kommentar 

Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning - 

Bredbandsutbyggnad 

Post- och 

telestyrelsen 

Mål 5 - Minst 6 700 ytterligare byggnader i 

absolut närhet till ett nätverk med en 

kapacitet på minst 1 Gbit/s (Homes 

Passed) i beviljade projekt. Med byggnader 

i absolut närhet avses byggnader som inte 

är anslutna till ett snabbt nätverk (t.ex. 

fiber), men där ett sådant nätverk (t.ex. 

fiberkablar) finns i nära anslutning till 

byggnaden. 

2025 Q4 Ännu ej påbörjat Planenligt Tilldelning för mål T49 sker under oktober-

november 2025.  

Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning - 

Förvaltningsgemensam 

digital infrastruktur 

Myndigheten för 

digital förvaltning 

Delmål - Ett nationellt ramverk för 

grunddata (som inledningsvis omfattar 

personuppgifter, uppgifter om företag och 

fastigheter samt geografisk information) 

och en förvaltningsgemensam digital 

infrastruktur, inklusive byggstenar för 

informationsutbyte och 

informationshantering, nya digitala tjänster 

och ramverk för tillit och säkerhet vid 

informationsutbyte i den offentliga sektorn 

har inrättats och tagits i drift. 

2023 Q4 Målet är uppfyllt. Klart I huvudsak samma rapportering som för 2023 

Halvår 2. Två förteckningar som utgör bilagor 

har justerats, i enlighet med justerade 

beräkningar i samband med rapportering av 

uppgifter enl 22.2 d. Diggs intygande och 

själva huvudrapporten är oförändrade. 

Myndigheten för digital förvaltning (Digg) 

intygar, mot bakgrund av vad som beskrivs i 

bifogad rapport, att målet är uppfyllt. 

Rapporten är den samma som utgör underlag 

för rapporteringen Uppfyllande av mål och 

delmål 2023 för förvaltningsgemensam digital 

infrastruktur. 
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Ordlista

EU-kommissionens resultattavla 

EU-kommissionen har inrättat en särskild resultattavla för att visa framstegen i genomförandet 

av medlemsstaternas planer för återhämtning och resiliens inom var och en av de sex pelarna, 

och de framsteg som gjorts med genomförandet av planerna för återhämtning och resiliens 

avseende facilitetens gemensamma indikatorer.  

Gemensamma indikatorer 

Gemensamma indikatorer är en sammansättning gemensamma parametrar för att kunna 

mäta, jämföra och uppskatta effekterna av åtgärderna inom EU som helhet.  

Genomförandebeslut 

På förslag från kommissionen godkänner Europeiska rådet genom ett genomförandebeslut 

bedömningen av den plan för återhämtning och resiliens som medlemsstaten lämnat in.  

Mål och delmål  

Enligt RRF-förordningen definieras mål som kvantitativa resultat och delmål som kvalitativa 

resultat.  

RePowerEU 

RePowerEU är en plan för att fasa ut importen av fossila bränslen från Ryssland. 

Medlemsländerna lägger ett kapitel för RePowerEU i sina återhämtningsplaner. 

RRF-förordningen 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/241 av den 12 februari 2021 om 

inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens. 



 

Ekonomistyrningsverket Drottninggatan 89 Tfn 08-690 43 00 

 Box 45316 www.esv.se  

 104 30 Stockholm  

 

ESV gör Sverige rikare 

 Vi har kontroll på statens finanser, utvecklar ekonomistyrningen  

och granskar Sveriges EU-medel. 

 Vi arbetar i nära samverkan med Regeringskansliet och myndigheterna. 
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